2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     от  _________________  № ________

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района Красноярский Самарской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 30.12.2022 №364
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 12.03.2020 № 65 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального района Красноярский Самарской области» Администрация муниципального района Красноярский Самарской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 30.12.2022 № 364 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района Красноярский Самарской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2023-2025 годы» (с изменениями от 13.09.2023 № 241) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова и цифры «на 2023-2025 годы» заменить словами и цифрами «на 2023-2026 годы»;

1.2. В муниципальную программу муниципального района Красноярский Самарской области «Обеспечение жильём молодых семей» на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением (далее – Программа), внести следующие изменения:
1) в наименовании слова и цифры «на 2023-2025 годы» заменить словами и цифрами «на 2023-2026 годы»;
2) в разделах «Наименование программы» и «Сроки реализации программы»  паспорта Программы слова и цифры «2023-2025 годы» заменить словами и цифрами «2023-2026 годы»;

  3) раздел «Объёмы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования программы составляет 28 429 тыс. рублей, в том числе:

- за 2023 год – 7 317 тыс. рублей;

- за 2024 год – 7 370 тыс. рублей;

- за 2025 год – 7 443 тыс. рублей;

- за 2026 год – 6 299 тыс. рублей.

Средства, формируемые за счёт поступлений из федерального и областного бюджетов – 16 861 тыс. рублей, в том числе:

- за 2023 год –  4 425 тыс. рублей;

- за 2024 год –  4 478 тыс. рублей;

- за 2025 год –  4 551 тыс. рублей;

- за 2026 год –  3 407 тыс. рублей.

Средства бюджета муниципального района Красноярский Самарской области – 11 568 тыс. рублей, в том числе:

- за 2023 год – 2 892 тыс. рублей;

- за 2024 год – 2 892 тыс. рублей;

- за 2025 год – 2 892 тыс. рублей;
- за 2026 год – 2 892 тыс. рублей.»;
4) в пункте 3.1  раздела 3 «Сроки реализации программы» слова и цифры  «с 2023 по 2025 годы» заменить словами и цифрами «с 2023 по 2026 годы»;

5) раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«5.1. «Общий объём финансирования программы составляет 28 429 тыс. рублей, в том числе:

- за 2023 год – 7 317 тыс. рублей;

- за 2024 год – 7 370 тыс. рублей;

- за 2025 год – 7 443 тыс. рублей;

- за 2026 год – 6 299 тыс. рублей.

Средства, формируемые за счёт поступлений из федерального и областного бюджетов – 16 861 тыс. рублей, в том числе:

- за 2023 год –  4 425 тыс. рублей;

- за 2024 год –  4 478 тыс. рублей;

- за 2025 год –  4 551 тыс. рублей;

- за 2026 год –  3 407 тыс. рублей.

Средства бюджета муниципального района Красноярский Самарской области – 11 568 тыс. рублей, в том числе:

- за 2023 год – 2 892 тыс. рублей;

- за 2024 год – 2 892 тыс. рублей;

- за 2025 год – 2 892 тыс. рублей;

- за 2026 год – 2 892 тыс. рублей.

5.2. Получателями средств социальной выплаты в рамках реализации программы являются участники Программы.»;
6) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
7) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на врио заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области по управлению муниципальной собственностью и сельскому хозяйству  Т.Л.Сидюкову.

Врио Главы района                                                                       Д.В.Домнин
Милюкова 20415